PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFE UrO

Oficio n° 737/2025/GAPRE

ti

Uruguaiana, 06 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Urugusiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Exceientíssimo Senhor,

Ao tirnprimertá-lo cordialmente. em atenção ao dis~osto no
inciso XIV do art 96 da Lei Orgânica do M~nicípio de Uruguaiana, vimos pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna n° 74~I2025 da Secretaria Municipal
de Planejamento Estratégico. em resposta ao Oficio n 154812025,’DLEG onde o
Vereador Luis Fenando Braite, solicita provicências, :onforme documento em anexo.

Sendc o que tínhamos pan o momento. aespeçc-me com votos
de elevada estima e consideração, permanecendc a disposi;âc, para event-aais
•nfornuções que afrida se ~zerem necessárias.

kenciosamente.

Carlos Alberto Delg ode David,
Prefeito Municzpal.

Rua XV de Novemtwo. 882 Fones: (55) 3412 6454 CFP 97.SOC -532 Lruguaiana-RS
www.uruguaiana.rs.gov.br

4. fl~MRflOC ttM~aM~To

~jSepIan
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEI11RA MUNICIPAL DE URUGIÀIAI%A
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO EÇTRATÉGICO

c.i. n°. 74712025!SEPLAN Uruguaiana, 02 de outubro de 2025.

DE: SECRETARIA UNICIPAL DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

PARA: Secretaria Murncipal de Governo - SEGOV

ASSUNTO: RESPOSTA OF. 1548120251DELG

Senhor Secretár o

Ao cumpr menã-lo cordialmente, em atenção as CI n2. 1521/2025 — SEGOV,

que refere o Ofício Execut vc n2 1549/2025/DLEG, da Câmara Municipa de Vereadores,

vimos informar, que acreditamos que o referido buraco relatadc no cicio, trata-se da

escavação da Rua Alcides Tren, para receber r.avirnentaçãc em asfaltc.

Conven ressaltar, que a obra em questão, aguarda serviços ca empresa

BRK, na recomposicão das redes ce água e esgoto, para que a mesma tei*a o andameito

de execução, no -itno previsto.

Atenciosameite.

~
secret≥io,&an/tIpaI de 1’ an75≠’hto Estratégico

‘DOER LEG SLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIAIhA

PALÁCID BORGES DE MEDEIROS

o~fc;o EXECUTtVO N~ ‘~“~ /2025/DLEG

Uru~.ia~na, 23 de setem~ro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

sunto: Requer providências.

Senior Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em atençãQ ao Requerimento rt2 1267, do
Vereador Luis Ferrando Braite, aprovado pelo Douto Plenário, requerer a Vossa Excelência que
determine, aos setores competentes, o fechamento de b~raco e a normalização da via na Rua
Alcides Trem, ,o bairro Cidade Nova.
2. Requer providências nesta Rua, pois o buraco vem causando transtornos aos
moradora e motoristas que utilizam a via. A situação compr~rnete a mobi icade urbana,
aumenta o riscc de acidentes e gera prejuízos aos veículos.
3. A normal~acâo da rua é fundameni segurança. acess bilidade e
melhores condicões de tráfego à comuni

Azenc~osamerte,

Ver. ii

Ru; Bento wlaitps nQ 2619 CEP: 97501.520—URUGUÁIANA— RS — Telebrie C55) 3L12-59’7